

บริษัท ทีปโก้ฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ทิปโก้ฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท ทิปโก้ฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ทิปโก้ฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 6.4 เรื่อง การปฏิบัติตามการร้องขอของกระทรวงการต่างประเทศสหรัฐอเมริกาให้บริษัทร่วมหยุดซื้อน้ำมันดิบจากประเทศเวเนซุเอลา เพื่อหลีกเลี่ยงการถูกคว่ำบาตรจากประเทศสหรัฐอเมริกา ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีนี้แต่อย่างใด

ณัฐวุฒิ สันติเพชร

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5730

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 13 พฤษภาคม 2564

บริษัท ทีบีทีเอส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	59,933	55,544	13,218	15,137
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2, 3 288,235	368,819	41,695	16,484
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2 -	-	420,400	412,900
สินค้าคงเหลือ	4 519,425	500,542	46,889	46,138
สินทรัพย์ชีวภาพ	585	480	-	-
เงินจำลวงหน้า	2 21,021	29,016	2,323	2,547
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	150	1,649	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	19,535	24,460	5,524	5,565
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	908,884	980,510	530,049	498,771
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	5 -	-	1,478,837	1,478,837
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	6 3,527,379	3,477,058	644,930	644,930
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน - ที่ดินรอการขาย	7,270	7,270	7,270	7,270
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	7 1,826,757	1,910,738	632,785	652,766
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	29,592	30,389	27,022	27,037
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	83,103	69,420	6,364	6,195
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	2 11,538	11,874	2,092	2,092
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	5,485,639	5,506,749	2,799,300	2,819,127
รวมสินทรัพย์	6,394,523	6,487,259	3,329,349	3,317,898

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทีบีทีเอส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 มีนาคม 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน		733,333	814,379	520,000	500,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	2, 8	475,330	429,728	37,764	22,176
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9	274,380	266,880	197,500	190,000
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2, 10	24,827	27,587	5,587	7,943
หนี้สินตราสารอนุพันธ์		9,716	163	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		55,150	62,663	12,737	3,777
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,572,736	1,601,400	773,588	723,896
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิจาก					
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9	458,343	532,563	310,000	365,000
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2, 10	22,781	27,439	7,617	11,240
ประมาณการต้นทุนการรีดออน		1,030	1,201	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	12	108,155	105,156	31,389	30,109
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		590,309	666,359	349,006	406,349
รวมหนี้สิน		2,163,045	2,267,759	1,122,594	1,130,245

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทีบีทีเอส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 500,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	500,000	500,000	500,000	500,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 482,579,640 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	482,580	482,580	482,580	482,580
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย				
ที่บริษัทฯซื้อในราคาสูงกว่ามูลค่าตามบัญชี	(80,767)	(80,767)	-	-
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมในบริษัทย่อย				
ของบริษัทฯที่ซื้อในราคาต่ำกว่ามูลค่าตามบัญชี	1,494	1,494	-	-
การเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสียในบริษัทย่อยของบริษัทร่วม				
โดยไม่ได้สูญเสียอำนาจควบคุมของบริษัทร่วม	(135,833)	(135,833)	-	-
ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ของบริษัทร่วม	40,953	40,953	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย	50,000	50,000	50,000	50,000
ยังไม่ได้จัดสรร	4,097,046	4,147,407	1,674,175	1,655,073
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	(223,995)	(286,334)	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	4,231,478	4,219,500	2,206,755	2,187,653
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	6,394,523	6,487,259	3,329,349	3,317,898
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีบีทีฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	550,616	765,117	82,013	100,847
รายได้เงินปันผลจากบริษัทย่อย	5	-	-	39,000
รายได้เงินปันผลจากบริษัทร่วม	6	-	110,964	-
รายได้ค่าธรรมเนียมการจัดการ	2	-	10,495	14,002
รายได้อื่น	27,300	29,047	434	4,586
รวมรายได้	577,916	794,164	203,906	158,435
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	443,551	627,029	47,690	62,802
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	83,205	90,994	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	103,178	138,601	41,586	43,636
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	8,949	31,355	-	150
รวมค่าใช้จ่าย	638,883	887,979	89,276	106,588
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	(60,967)	(93,815)	114,630	51,847
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	6	98,944	(188,497)	-
รายได้ทางการเงิน	2	27	2,839	1,710
ต้นทุนทางการเงิน	(10,334)	(15,407)	(6,847)	(9,821)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	27,645	(297,692)	110,622	43,736
ผลประโยชน์ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	13	13,683	3,222	169
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	41,328	(294,470)	110,791	43,415
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
<i>รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง</i>				
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในบริษัทร่วม - สุทธิจากภาษีเงินได้	6	62,339	138,718	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	62,339	138,718	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	103,667	(155,752)	110,791	43,415

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีบีทีเอส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	41,328	(294,470)	110,791	43,415
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	103,667	(155,752)	110,791	43,415
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.09	(0.61)	0.23	0.09

14

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีบีทีฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม								องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น		รวม
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนของผู้มีส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อยที่บริษัทฯ ซื้อในราคาสูงกว่า มูลค่าตามบัญชี	ส่วนของผู้มีส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจควบคุม ในบริษัทย่อยของ บริษัทร่วมที่ซื้อในราคา ต่ำกว่ามูลค่าตามบัญชี	การเปลี่ยนแปลง ส่วนได้เสียในบริษัทย่อย ของบริษัทร่วมโดย ไม่ได้สูญเสียอำนาจ ควบคุมของบริษัทร่วม	ส่วนทุนจากการจ่าย โดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ ของบริษัทร่วม	กำไรสะสม		กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		รวมองค์ประกอบอื่น ของผู้ถือหุ้น	
						กำไรสะสม		กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			
						จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	เบ็ดเสร็จอื่น ในบริษัทร่วม	รวมองค์ประกอบอื่น ของผู้ถือหุ้น		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	482,580	(80,767)	1,494	(135,833)	40,994	50,000	3,848,177	(299,851)	(299,851)	3,906,794	
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	(294,470)	-	-	(294,470)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	138,718	138,718	138,718	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	(294,470)	138,718	138,718	(155,752)	
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ของบริษัทร่วม	-	-	-	-	(8)	-	-	-	-	(8)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563	<u>482,580</u>	<u>(80,767)</u>	<u>1,494</u>	<u>(135,833)</u>	<u>40,986</u>	<u>50,000</u>	<u>3,553,707</u>	<u>(161,133)</u>	<u>(161,133)</u>	<u>3,751,034</u>	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	482,580	(80,767)	1,494	(135,833)	40,953	50,000	4,147,407	(286,334)	(286,334)	4,219,500	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	41,328	-	-	41,328	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	62,339	62,339	62,339	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	41,328	62,339	62,339	103,667	
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 16)	-	-	-	-	-	-	(91,689)	-	-	(91,689)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	<u>482,580</u>	<u>(80,767)</u>	<u>1,494</u>	<u>(135,833)</u>	<u>40,953</u>	<u>50,000</u>	<u>4,097,046</u>	<u>(223,995)</u>	<u>(223,995)</u>	<u>4,231,478</u>	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีบีไอฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	กำไรสะสม		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
		จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	482,580	50,000	1,510,502	2,043,082
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	43,415	43,415
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563	482,580	50,000	1,553,917	2,086,497
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	482,580	50,000	1,655,073	2,187,653
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	110,791	110,791
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 16)	-	-	(91,689)	(91,689)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	482,580	50,000	1,674,175	2,206,755

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทิปโก้ฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	27,645	(297,692)	110,622	43,736
ปรับกระทบกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	98,772	92,757	16,749	18,041
โอนกลับค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(133)	-	-	-
ปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (โอนกลับ)	(2,530)	3,076	(260)	345
ขาดทุนจากการทำลายสินค้า	1,953	3,491	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่าสุทธิธรรมของสินทรัพย์ชีวภาพ	(105)	2,050	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	100	(1,195)	(8)	(19)
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่าสุทธิธรรมของตราสารอนุพันธ์	9,560	11,786	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	4,217	(644)	-	(654)
ประมาณการต้นทุนการรื้อถอนลดลง	(171)	-	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	3,315	3,939	1,280	1,187
รายได้เงินปันผลจากบริษัทย่อย	-	-	-	(39,000)
รายได้เงินปันผลจากบริษัทร่วม	-	-	(110,964)	-
ส่วนแบ่ง (กำไร) ขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(98,944)	188,497	-	-
รายได้ทางการเงิน	(2)	(27)	(2,839)	(1,710)
ต้นทุนทางการเงิน	10,334	15,407	6,847	9,821
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	54,011	21,445	21,427	31,747
สินทรัพย์จากการดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	82,992	22,095	(25,203)	(21,669)
สินค้าคงเหลือ	(18,306)	(25,653)	(491)	2,416
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	12,551	7,484	(1,714)	(194)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	336	1,280	-	(2)
หนี้สินจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	43,681	66,595	15,234	(12,220)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(7,671)	(4,881)	8,960	629
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	-	59	-	-
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(316)	(22,563)	-	(513)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	167,278	65,861	18,213	194
จ่ายดอกเบี้ย	(10,155)	(14,969)	(6,671)	(9,572)
รับคืนภาษีเงินได้นิติบุคคล	9,525	2,232	2,193	2,232
จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคล	(9,073)	(233)	(327)	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	157,575	52,891	13,408	(7,146)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทิปโก้ฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากประจำที่มีอายุเกิน 3 เดือนเพิ่มขึ้น	-	(21)	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	-	-	(7,500)	18,100
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	48	655	-	654
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(17,489)	(28,795)	(938)	(250)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	(1,221)	-	(82)
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	-	39,000
เงินปันผลรับจากบริษัทร่วม	110,964	-	110,964	-
ดอกเบี้ยรับ	2	27	2,839	1,710
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน	93,525	(29,355)	105,365	59,132
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(81,046)	92,697	20,000	7,312
เงินสดจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า	(7,256)	(6,430)	(1,503)	(2,022)
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(66,720)	(103,125)	(47,500)	(57,800)
เงินปันผลจ่าย	(91,689)	-	(91,689)	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(246,711)	(16,858)	(120,692)	(52,510)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	4,389	6,678	(1,919)	(524)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	55,544	41,336	15,137	15,127
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	59,933	48,014	13,218	14,603
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
รายการซื้ออุปกรณ์ที่ยังไม่ได้จ่ายชำระ	1,402	1,450	317	512
รายการซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนที่ยังไม่ได้จ่ายชำระ	50	-	50	-
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นจากการทำสัญญาเช่า	4,313	1,589	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทีปโก้ฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ปัจจุบันยังมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ สถานการณ์ดังกล่าวอาจนำมาซึ่งความไม่แน่นอนและผลกระทบต่อสภาพแวดล้อมของการดำเนินธุรกิจ ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประมาณการหนี้สิน และหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้ฝ่ายบริหารได้ใช้ประมาณการและดุลยพินิจในประเด็นต่าง ๆ เมื่อสถานการณ์มีการเปลี่ยนแปลง

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด ในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท ทีปโก้ฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ก) มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงจำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัติไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

ข) มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า ฉบับปรับปรุง ซึ่งได้ให้ข้อยกเว้นชั่วคราวที่เกิดในทางปฏิบัติสำหรับผู้เช่าที่ได้รับผลกระทบจากการปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง ทั้งนี้ ต้องเป็นไปตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ตามมาตรฐาน

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อย และกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม				นโยบายการกำหนดราคา
งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
2564	2563	2564	2563	

รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย

(ตัดออกจางบการเงินรวมแล้ว)

ขายสินค้า	-	-	82	100	ราคาต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้ค่าธรรมเนียมการจัดการ	-	-	10	14	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ดอกเบี้ยรับ	-	-	3	2	อัตราร้อยละ 2.65 ต่อปี
เงินปันผลรับ	-	-	-	39	ตามอัตราที่ประกาศจ่าย

รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม

ขายสินค้า	-	1	-	-	ราคาตลาด
เงินปันผลรับ	-	-	111	-	ตามอัตราที่ประกาศจ่าย

รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

ค่าเช่าและค่าบริการจ่าย	9	9	2	4	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
-------------------------	---	---	---	---	--------------------

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อย และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
2564	2563	2564	2563
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

(หมายเหตุ 3)

บริษัทย่อย	-	-	41,603	16,263
บริษัทร่วม	125	1,104	-	86
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน)	88	701	-	-
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	213	1,805	41,603	16,349

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน)	1,425	312	86	130
รวมค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,425	312	86	130
เงินประกัน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน)	7,166	7,166	1,961	1,961
รวมเงินประกัน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7,166	7,166	1,961	1,961
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 8)				
บริษัทย่อย	-	-	20	35
บริษัทร่วม	20	503	-	420
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน)	2,216	1,190	201	286
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,236	1,693	221	741
หนี้สินตามสัญญาเช่า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน)	21,996	28,055	10,946	10,774
รวมหนี้สินตามสัญญาเช่า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	21,996	28,055	10,946	10,774

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 และการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	ลักษณะ	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	ความสัมพันธ์	2563	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	2564
		(ตรวจสอบแล้ว)			
บริษัท ทิปโก้ ไลน์แอปเปิ้ล จำกัด	บริษัทย่อย	305,000	45,000	(37,000)	313,000
บริษัท ทิปโก้ ไบโอเทค จำกัด	บริษัทย่อย	72,900	-	(6,000)	66,900
บริษัท ทิปโก้ รีเทล จำกัด	บริษัทย่อย	35,000	5,500	-	40,500
รวม		412,900	50,500	(43,000)	420,400

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานของกรรมการและผู้บริหารสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ผลประโยชน์ระยะสั้น	9	9	9	9
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	-	1	-	-
รวม	9	10	9	9

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u> (หมายเหตุ 2)				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	153	1,238	37,073	12,456
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	58	33	64	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	211	1,271	37,137	12,456
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	225,663	272,778	-	-
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	43,703	27,331	-	-
3 - 6 เดือน	-	1,052	-	-
6 - 12 เดือน	1,535	2	-	-
เกิน 12 เดือนขึ้นไป	1,182	2,579	-	-
รวม	272,083	303,742	-	-
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(5,047)	(5,180)	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	267,036	298,562	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	267,247	299,833	37,137	12,456

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้อื่น				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	2	534	4,466	3,893
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	20,419	67,733	50	51
เงินทดรองพนักงาน	146	564	38	84
รายได้ค้างรับ	421	155	4	-
รวมลูกหนี้อื่น	20,988	68,986	4,558	4,028
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	288,235	368,819	41,695	16,484

4. สินค้ำคงเหลือ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีปรับลดราคาทุนของสินค้ำคงเหลือ ให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	42,863	1,835
บวก: บันทึกเพิ่มระหว่างงวด	1,932	-
หัก: กลับรายการระหว่างงวด	(4,462)	(260)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	40,333	1,575

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	ราคาทุน	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
		(ตรวจสอบแล้ว)
บริษัท ทิปโก้ เอฟแอนด์บี จำกัด	729,050	729,050
บริษัท ทิปโก้ รีเทล จำกัด	175,500	175,500
บริษัท ทิปโก้ ไบโอเทค จำกัด	160,787	160,787
บริษัท ทิปโก้ โพน์แอปเปิ้ล จำกัด	700,000	700,000
รวม	1,765,337	1,765,337
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(286,500)	(286,500)
เงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ	1,478,837	1,478,837

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 บริษัทฯ ได้รับเงินปันผลจากบริษัทย่อย ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2564	2563
บริษัท ทิปโก้ เอฟแอนด์บี จำกัด	-	39,000

6. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

บริษัทฯ มีเงินลงทุนในบริษัทร่วมคือบริษัท ทิปโก้ แอสฟัลท์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทย โดยประกอบธุรกิจผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์ยางมะตอยและผลิตภัณฑ์ปิโตรเลียม บริษัทฯ มีสัดส่วนเงินลงทุนในบริษัทร่วมดังกล่าว ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 คิดเป็นร้อยละ 23.4345

6.1 รายละเอียดของบริษัทร่วม

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ราคาทุน	644,930	644,930	644,930	644,930
มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย	3,527,379	3,477,058	-	-

6.2 ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จและเงินปันผลรับ

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 บริษัทฯรับรู้ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากการลงทุนในบริษัทร่วมในงบการเงินรวมและรับรู้เงินปันผลจากบริษัทร่วมในงบการเงินเฉพาะกิจการดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนใน				
บริษัทร่วมในระหว่างงวด	98,944	(188,497)	-	-
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจาก				
เงินลงทุนในบริษัทร่วมในระหว่างงวด	62,339	138,718	-	-
เงินปันผลที่บริษัทฯรับในระหว่างงวด	-	-	110,964	-

6.3 มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในบริษัทร่วมที่เป็นบริษัทจดทะเบียนฯ

มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในบริษัท ทีปโก้แอสฟัลท์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีจำนวนเงินประมาณ 7,657 ล้านบาท และ 6,473 ล้านบาท ตามลำดับ

6.4 การยกเลิกการซื้อน้ำมันดิบจากประเทศเวเนซุเอลา

ในเดือนมกราคม 2562 ประเทศสหรัฐอเมริกาประกาศและกำหนดมาตรการคว่ำบาตรต่อบริษัทค้าน้ำมันแห่งหนึ่งของประเทศเวเนซุเอลา ซึ่งเป็นแหล่งน้ำมันดิบหลักที่บริษัทร่วมใช้เป็นวัตถุดิบในการผลิตยางมะตอย คิดเป็นสัดส่วนประมาณครึ่งหนึ่งของปริมาณผลิตภัณฑ์ยางมะตอยทั้งหมดที่บริษัทร่วมขายในแต่ละปี บริษัทร่วมได้ติดต่อสำนักงานกฎหมาย 2 แห่ง เพื่อขอคำแนะนำในเรื่องผลกระทบของมาตรการคว่ำบาตรต่อการซื้อน้ำมันดิบและการจ่ายชำระเงิน โดยสำนักงานกฎหมายทั้ง 2 แห่งมีความเห็นว่าการทำรายการค้าดังกล่าวไม่ขัดต่อข้อกำหนดใด ๆ ที่บังคับใช้ที่เกี่ยวข้องกับมาตรการคว่ำบาตรดังกล่าว บริษัทร่วมจึงได้ดำเนินการต่าง ๆ ตามปกติธุรกิจของบริษัทร่วม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ต่อมาในเดือนกันยายน 2563 กระทรวงการต่างประเทศสหรัฐอเมริกา (US State Department) ได้ร้องขอให้บริษัทร่วมหยุดซื้อน้ำมันดิบจากประเทศเวเนซุเอลา โดยให้มีผลตั้งแต่ปลายเดือนพฤศจิกายน 2563 เป็นต้นไป ดังนั้นเพื่อหลีกเลี่ยงการถูกคว่ำบาตรจากประเทศสหรัฐอเมริกา บริษัทร่วมจึงตัดสินใจปฏิบัติตามและแจ้งเป็นลายลักษณ์อักษรให้กับทางกระทรวงการต่างประเทศสหรัฐอเมริกาทราบ และบริษัทร่วมได้หยุดซื้อน้ำมันดิบจากประเทศเวเนซุเอลาแล้วตั้งแต่ปลายเดือนพฤศจิกายน 2563

ทั้งนี้ บริษัทร่วมได้แจ้งข้อเท็จจริงดังกล่าวต่อตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยแล้วเมื่อวันที่ 11 กันยายน 2563 วันที่ 15 กันยายน 2563 และวันที่ 23 พฤศจิกายน 2563 ซึ่งรวมถึงแผนการบริหารความเสี่ยงจากการหยุดซื้อน้ำมันดิบจากแหล่งปัจจุบัน โดยการพิจารณาแผนการซื้อน้ำมันดิบจากแหล่งอื่นที่ไม่ใช่ประเทศเวเนซุเอลา หรือแผนการจัดหาขางมะตอยจากแหล่งอื่น

7. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	1,910,738	652,766
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	22,684	1,179
รายการปรับปรุงจากการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่เปลี่ยนแปลงสัญญา	(4,475)	(4,475)
จำหน่าย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(4,265)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(97,925)	(16,685)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	1,826,757	632,785

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

8. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	-	-	9	30
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	155,244	148,534	17,481	6,869
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	2,236	1,693	212	711
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	45,578	43,308	3,691	5,969
เจ้าหนี้ค่าส่งเสริมการขาย	202,735	180,546	-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	69,537	55,647	16,371	8,597
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	475,330	429,728	37,764	22,176

9. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	799,443	555,000
จ่ายคืนเงินกู้	(66,720)	(47,500)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	732,723	507,500
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(274,380)	(197,500)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	458,343	310,000

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 กลุ่มบริษัทมีวงเงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาเงินกู้ที่ยังไม่ได้เบิกใช้เป็นจำนวน 12 ล้านบาท (2563: 12 ล้านบาท)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงื่อนไขของสัญญาเงินกู้

เงินกู้ยืมค้ำประกันโดยการจำนองที่ดิน อาคาร เครื่องจักรและอุปกรณ์บางส่วนของกลุ่มบริษัท

ภายใต้สัญญาเงินกู้ กลุ่มบริษัทต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นและอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ให้เป็นไปตามอัตราที่กำหนดในสัญญา การห้ามก่อให้เกิดภาระผูกพันแก่ทรัพย์สินบางส่วน เป็นต้น

10. หนี้สินตามสัญญาเช่า

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
จำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่า	49,321	56,975	14,208	20,450
หัก: ดอกเบี้ยรอการตัดจำหน่าย	(1,713)	(1,949)	(1,004)	(1,267)
รวมหนี้สินตามสัญญาเช่า	47,608	55,026	13,204	19,183
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(24,827)	(27,587)	(5,587)	(7,943)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	22,781	27,439	7,617	11,240

กลุ่มบริษัทได้ทำสัญญาเช่าที่ดิน อาคารและอุปกรณ์เพื่อใช้ในการดำเนินงานของกิจการ โดยมีกำหนดการชำระค่าเช่าเป็นรายเดือน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าเช่าขั้นต่ำตามสัญญาเช่าดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม					
	31 มีนาคม 2564			31 ธันวาคม 2563		
	ไม่เกิน 1 ปี	1 - 5 ปี	รวม	ไม่เกิน 1 ปี	1 - 5 ปี	รวม
ผลรวมของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้น						
ตามสัญญาเช่า	26	24	50	29	28	57
ดอกเบี้ยตามสัญญาเช่ารอการตัดบัญชี	(1)	(1)	(2)	(1)	(1)	(2)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้น						
ตามสัญญาเช่า	25	23	48	28	27	55

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	31 มีนาคม 2564			31 ธันวาคม 2563		
	ไม่เกิน 1 ปี	1 - 5 ปี	รวม	ไม่เกิน 1 ปี	1 - 5 ปี	รวม
ผลรวมของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้น						
ตามสัญญาเช่า	6	8	14	8	12	20
ดอกเบี้ยตามสัญญาเช่ารอการตัดบัญชี	-	(1)	(1)	-	(1)	(1)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้น						
ตามสัญญาเช่า	6	7	13	8	11	19

11. วงเงินสินเชื่อ

วงเงินสินเชื่อที่กลุ่มบริษัทได้รับจากสถาบันการเงินมีหลักประกันดังต่อไปนี้

ก) การค้ำประกันโดยบริษัทฯ

ข) การจำนองสินทรัพย์ของกลุ่มบริษัท โดย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 สินทรัพย์ดังกล่าวมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)
ที่ดิน	58	104	17	17
อาคารและสิ่งปลูกสร้าง	493	580	256	260
เครื่องจักรและอุปกรณ์	-	53	-	-

ค) การมีข้อจำกัดว่ากลุ่มบริษัทจะไม่ก่อให้เกิดภาระผูกพันต่อทรัพย์สิน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

12. สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	105,156	30,109
ส่วนที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน:		
ต้นทุนบริการในปัจจุบัน	2,815	1,138
ต้นทุนดอกเบี้ย	500	142
ผลประโยชน์ที่จ่ายในระหว่างงวด	(316)	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	108,155	31,389

13. ภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	-	-	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว				
และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(13,683)	(3,222)	(169)	321
ค่าใช้จ่าย (ผลประโยชน์) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน				
กำไรขาดทุน	(13,683)	(3,222)	(169)	321

14. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

15. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	ผลิตภัณฑ์จากพืช		เครื่องมือ		อื่นๆ		งบการเงินรวม	
	ผักและผลไม้							
	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563
รายได้จากการขาย	205	261	343	500	3	4	551	765
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น	21	10	86	129	-	(1)	107	138
รายได้อื่น							27	29
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย							(83)	(91)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(103)	(139)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน							(9)	(31)
ขาดทุนจากการดำเนินงาน							(61)	(94)
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนใน บริษัทร่วม							99	(188)
ต้นทุนทางการเงิน							(10)	(15)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							28	(297)
ผลประโยชน์ภาษีเงินได้							13	3
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด							41	(294)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ส่วนงานทางภูมิศาสตร์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	ขายสินค้าในประเทศ		ขายสินค้าในต่างประเทศ		งบการเงินรวม	
	2564	2563	2564	2563	2564	2563
รายได้จากการขาย	278	458	273	307	551	765
กำไรขั้นต้น	58	117	49	21	107	138

กลุ่มบริษัทใช้เกณฑ์ในการกำหนดราคาระหว่างกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
ข้อ 2

16. เงินปันผล

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	เงินปันผลจ่าย ต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น)
เงินปันผลระหว่างกาลสำหรับปี 2564	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2564	91.7	0.19
รวมเงินปันผลสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564		91.7	0.19

17. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

17.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุนซึ่งเกี่ยวข้องกับการซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์ และซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์ คงเหลือเป็นจำนวนเงินดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สกุลเงิน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
บาท	19	10	1	1

17.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าและจ้างบริการ

กลุ่มบริษัทได้ทำสัญญาเช่าที่เกี่ยวข้องกับการเช่าเครื่องใช้สำนักงาน ซึ่งเป็นสัญญาเช่าระยะสั้นหรือสัญญาเช่าที่ดินทรัพย์สินอ้างอิงมีมูลค่าต่ำ รวมทั้งสัญญาจ้างบริการต่าง ๆ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันในการจ่ายค่าเช่าและค่าบริการตามสัญญาดังกล่าวดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
จ่ายชำระภายใน				
1 ปี	31	28	8	11
2 ถึง 5 ปี	6	7	1	1

17.3 หนังสือค้ำประกันธนาคาร

กลุ่มบริษัทมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามกลุ่มบริษัท ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจคงเหลืออยู่เป็นจำนวนเงินดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
หนังสือค้ำประกัน	16	15	7	7

18. ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

กลุ่มบริษัทมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

	งบการเงินรวม					
	สินทรัพย์ทางการเงิน		หนี้สินทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
สกุลเงิน	2564	2563	2564	2563	2564	2563
	(ล้าน)	(ล้าน)	(ล้าน)	(ล้าน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เหรียญสหรัฐอเมริกา	1.7	2.9	0.8	0.8	31.34	30.04
ยูโร	1.2	1.0	0.2	0.2	36.71	36.88

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

กลุ่มบริษัทที่มีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าซึ่งครบกำหนดภายในหนึ่งปีคงเหลือดังนี้

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564

สกุลเงิน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาของ	
	จำนวน ที่ขาย	จำนวน ที่ซื้อ	จำนวน ที่ขาย	จำนวน ที่ซื้อ	จำนวน ที่ขาย	จำนวน ที่ซื้อ
	(ล้าน)	(ล้าน)	(ล้าน)	(ล้าน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	4.9	2.6	-	-	29.93 - 31.21	30.03 - 30.25
ยูโร	0.9	-	-	-	36.17 - 36.63	-

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)

สกุลเงิน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาของ	
	จำนวน ที่ขาย	จำนวน ที่ซื้อ	จำนวน ที่ขาย	จำนวน ที่ซื้อ	จำนวน ที่ขาย	จำนวน ที่ซื้อ
	(ล้าน)	(ล้าน)	(ล้าน)	(ล้าน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	3.8	-	-	-	29.88 - 31.43	-
ยูโร	0.4	-	-	-	36.96 - 37.09	-

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทย่อยมีสัญญาสิทธิที่จะขายเงินตราต่างประเทศคงเหลือดังนี้

สัญญา	จำนวนที่ขาย (ล้านเหรียญสหรัฐอเมริกา)	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา	ขาดทุนจากการ
		ของจำนวนที่ขาย (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	เปลี่ยนแปลงมูลค่าสุทธิธรรม (ล้านบาท)
สิทธิที่จะขาย	1.0	30.30	1.1

19. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

- 19.1 เมื่อวันที่ 8 เมษายน 2564 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท ทีบีไอเอสพีลท์ จำกัด (มหาชน) (บริษัทร่วม) ได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลสำหรับปี 2563 ในอัตราหุ้นละ 1.0 บาท รวมเงินปันผลทั้งสิ้นประมาณ 1,578 ล้านบาท ซึ่งบริษัทฯ ได้รับเงินปันผลดังกล่าวแล้วเป็นจำนวน 370 ล้านบาท เมื่อวันที่ 28 เมษายน 2564
- 19.2 เมื่อวันที่ 9 เมษายน 2564 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลสำหรับปี 2563 ในอัตราหุ้นละ 0.5 บาท รวมเงินปันผลทั้งสิ้นประมาณ 241 ล้านบาท ซึ่งบริษัทฯ ได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวแล้วในวันที่ 7 พฤษภาคม 2564

20. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 13 พฤษภาคม 2564